Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, com CNPJ n° 03.239.076/0001-62, torna público que requereu junto a
SAMA/SORRISOMT, o Licenciamento Ambiental - LICENÇA PREVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA DAS RUAS DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA, localizado Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 006/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do instrumento
convocatório da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO

DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, torna público aos interessados a
PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS
E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE - MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO
DIA 08 DE OUTUBRO DE 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00
ou através do telefone (66) 3545-4700.

AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DO ANEXO DO ALMOXARIFADO, EXTENSÃO
DO ARQUIVO MUNICIPAL E EXTENSÃO DO ARQUIVO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT. FINALIDADE: a
presente contratação visa atender a atual necessidade de acomodar todos os itens e arquivos bem como fornecer uma
maior estrutura na mesma quadra para possibilitar uma melhor organização e produtividade/efetividade aos munícipes e
funcionários públicos. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA:  C.T.
RODRIGUES LTDA CNPJ: 41.651.957/0001-85. VALOR GLOBAL: R$ 99.600,00 (novecentos e noventa e nove mil e
seiscentos reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 056/2021.

GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dffc705b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T10:45:41-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial